³⁾ Iriny. Possessionem hanc donavit Ladislaus Rex anno 1278 fratribus Venceslao et Ladislae Vid propter fortitudinem bellicam, qua in pugna contra Ottocarum Boh. inclarerunt. Vocati sunt ab hoc vico de in Jrinyi. Ecclesia S. Emerici terraemotu anno 1834 die 15. Oct. corruit, quo plures in his partibus eccleiae turribus sunt spoliatae et detrimenta ceperunt.

⁴⁾ Kide et Sz. János olim fuerunt pagi. Jánosi iam 1333 parochia. In Kide aequo exstitit olim ecclesia.

9. Nagy-Károly¹⁾. Oppidum in Cottu Szathmár. Parochia antiqua, — desiit circa annum 1545, restituta 1724. Ecclesia aedificata 1769—1778 et honoribus S. Josephi Cal. sacrata. — Capellae: in castello una, dein duae in duobus coemeteriis et extra oppidum SS. Trinitatis.

Matricas habet ab 1734. Patronus: Excell. D. Georgius e C. Károlyi. Lingua Hung. Germ.

Administrator : D. Sigismundus Lévay e Scholis Piis.

	R. Cath.	Gr. Cath.	A. C.	H. C.	Jud.	Dist. a Mat. Hor.
In Matre †† O *	3890	2497	240	2035	1843	-
<i>In Filialibus:</i>						
Forrás. Educillum	1	3	-	-	-	¾
Gencs † *	58	160	-	241	10	1
Szent-János. Praed. O.P.	3	28	-	-	-	1½
Summa.	3952	2688	240	2276	1853	

10. Szaniszló²⁾. Pagus olim oppidum in Cottu Szathmár. Parochia antiqua desiit anno 1562. Ecclesia eotum per Protestantes occupata. Anno 1799 parochia postliminio reducta. Ecclesia 1824 aedificata, 1834 terrae motu prostrata, dein reaedificata et honoribus S. Georgii dicata. Matricas habet ab anno 1800. Patronus Excell. D. Comes Georgius a Károlyi. Lingua Hung. Germ.

Administrator: D. Joannes Brázay.

¹⁾) Antiqua ecclesia O. O. S. S. a Protestantibus revindicata et 1789 diruta fuit praeter Sanctuarium 11 ½° longa et 4 ½° lata, turri et horologio ornata. Nova 1829 et 1843 terrae motu detrimenta haud levia passa recentissime restaurata est una cum collegio contiguo.

²⁾) Szaniszló originem suam debet Stanislao a Báthory anno 1374. — Post cladem infaustissimam Mohácsianam inter arces Szathmár. Károly, Ecsed, Várad et Kalló situs varias subiit vicissitudines et fere ad sortem devastatorum pagorum Fény, Csanálos, Petri, Reszege, Vada, Kide, Ömböly etc. devenit, Exeunte saec. 18. Svevi fixerunt in loco hoc sedes.

	R. Cath.	Gr. Cath.	A. C.	H. C.	Jud.	Dist. a Mat. Hor.
In Matre † *	750	1475	-	314	120	-
<i>In Filialibus</i>						
Karuj. Praed.	42	215	-	8	-	1½
Körtvélyes † * O.P.	30	334	-	1106	85	2¼
Ömböly. Educillum	23	10	-	2	4	1½
Penészlek †	32	1020	-	10	64	2
Reszege †	54	506	-	4	4	¾
Szennyes. Praedium	4	-	-	-	-	¾
Summa.	935	3560	-	1444	277	

11. Vállaj. Pagus in Cottu Szathmár. Parochia anno 1759 erecta. Ecclesia ad S. Spiritum desc. super Apostolos Capella intra vineas. Matricas habet ab anno 1750. Patronus Excell. D. Aloysius e Comitibus Károlyi. Lingua Hung. Germ.